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Under lördagen delades det tredje stipendiet i ordningen ut till minne av
keramiker Gunilla Dovsten. Gunillas make, Mats Herminge, välkomnade alla
till ceremonin, som i år hölls i Stripa där årets stipendiat är född och
uppvuxen. Därefter avslöjade han att den kända stick- och garndesignern
”Stickmaja” blivit utsedd till 2026 års stipendiat. – Det känns oerhört fint och
hedrande att stå här i Stripa och ta emot detta pris, säger Maja Karlsson.

I slutet av 2022 gick den mycket uppskattade keramikern och konstnären Gunilla
Dovsten bort efter en tids sjukdom. För att hedra hennes minne instiftade Gunillas



familj en minnesfond som ska fortsätta verka i hennes anda – ”Keramiker Gunilla
Dovstens minnesfond”.

Årets ceremoni hölls under Vinterspår i Stripa Gruvas besökscentrum där Mats
Herminge hälsade alla besökare välkomna till den tredje utdelningen av Gunilla
Dovsten-stipendiet. Med värme förkunnade han att stick- och garndesignern Maja
Karlsson är årets stipendiat och tilldelas därmed 10 000 kronor. Motiveringen lyder:

”När Maja Karlsson var sex år lärde hon sig sticka av sin mormor. Ända
sedan dess har hennes fascination över stickningens möjligheter utvecklats.
Idag är hon en etablerad och erkänd stick- och garndesigner som
kombinerar tradition och nyskapande i stickmönster med rötter i den
nordiska sticktraditionen. Som författare, föreläsare och inspiratör i sociala
medier verkar Maja för att människor ska känna gemenskap och
samhörighet genom hantverket. Hon ser stickningen som ett sätt att mötas
och en möjlighet att utrycka sig och skapa bestående minnen – och hon når
både nya och erfarna stickare som stärker stickning som ett levande
konsthantverk och kulturarv.”

Mats Herminge förkunnade att ”Stickmaja” är årets stipendiat. Foto: Jennie
Einarsson

– Det känns oerhört fint och hedrande att stå här i Stripa och ta emot detta pris. Mina
föräldrar är guldsmeder och fanns med i samma konstnärskrets som Gunilla och jag har
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alltid sett upp till dem – så det känns jättefint. Mina föräldrar har jobbat med kultur och
konsthantverk i många år och sedan har jag tagit över det intresset så det känns som
att det blir en fortsättning på den här historien, förklarar Maja.

Årets ceremoni hölls i Stripa där Maja Karlsson är född och uppvuxen. Foto:
Jennie Einarsson

Maja Karlsson – ”din vän i garnvärlden” – är en etablerad designer, författare och
stickinspiratör som har tagit stickningen in på nya arenor – till exempel Nyhetsmorgon
på TV4. Hon är också flitigt anlitad som föredragshållare och kursledare i Norden och
har ett fast uppdrag som designchef för det svenska garnföretaget Järbo. Flera av
henne mönster har publicerats i det anrika magasinet The Knitter och Maja har också
prytt omslaget på den svenska tidningen Hemslöjd.

2016 publicerades Majas debutbok ”Sticka svenska mönster” på Bonnier Fakta – en bok
om traditionella svenska stickmönster. Sedan dess har Maja skrivit ytterligare fyra
böcker: Trettiofem vantar (2018), Trettiofem sockor (2020), Koftor (2022) och den
kommande boken Vinterstickat (2024). Majas böcker har översattas till norska, danska,
tyska, nederländska och engelska och är tack vare det spridda över hela världen. Via
fängslande foton och uttrycksfulla texter delar Maja dagligen med sig av sitt skapande
genom sitt omtyckta instagramkonto @majasmanufaktur.
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